
Anketa 
vecākiem 
«Ūdens resursi 
un to efektīva 
izmantošana» 
Solvita Vancāne -  Alūksnes PII 
"SPRĪDĪTIS" Eko padomes 
skolotāja, 2021./2022.m.g. 



Anketā piedalījās 91 respondents. 
 
 
 



Norādiet ģimenes locekļu 
skaitu? 

 43% respondenti atdildēja, ka ģimenes locekļu skaits ir ,,4''. 

 29% respondenti atbildēja, ka ģimens locekļu skaits ir ,,3''. 

 16% respondenti atbildēja, ka ģimens locekļu skaits ir ,,5''. 

 9% respondenti atbildēja, ka ģimenes locekļus skaits ir ,,8'' 

 3% respondenti atbildēja, ka ģimenes locekļu skaits ir ,,3''. 



Vai ikdienā taupiet ūdeni? 
• 52% respondenti atbildēja ,,Jā''. 

• 37 % respondenti atbildēja ,,Neregulāri''. 

• 11% respondenti atbildēja,, Nē''. 

 

 

 



Vai virtuvē aizsprostojiet izlietni, 
skalojot pārtikas produktus? 

 

 

 56% respondenti atbildēja ,,Nē''. 

 25 % respondenti atbildēja ,,Neregulāri''. 

 19% respondenti atbildēja ,,Jā''.  



Vai mazgājot traukus, 
turiet vaļā ūdens krānu? 
 

51% respondenti atbildēja ,,Nē''. 

26% respondenti atbildēja ,,Jā''. 

23% respondenti atbildēja ,,Neregulāri'.' 



Vai visiem ūdens krāniem 
uzstādīti speciāli uzgaļi- 
aeratori? 

 

 63% respondenti atbildēja ,,Nē''. 

 37% respondenti atbildēja ,,Jā''. 

 



Vai, tīrot zobus, skalošanai 
paredzēto ūdeni lejat krūzē? 

 68% respondenti atbildēja ,,Jā''. 

 21% respondenti atbildēja ,,Nē''. 

 11% respondenti atbildēja ,,Neregulāri''. 



Ko izmantojiet vannošanās 
reizēs: dušu vai vannu? 

 53% respondenti atbildēja ,,Dušu'' . 

 43% respondenti atbildēja ,,Gan dušu, gan vannu''. 

 4% respondenti atbildēja ,,Vannu''. 



Vai ir uzstādīta ekonomiskā dušas galviņa? 
 

 63% respondenti atbildēja ,,Nē''. 

 37% respondenti atbildēja ,,Jā''. 



Vai vienā mazgāšanas reizē  
veļas mašīnu piepildāt pilnu ar drēbēm? 

85% respondenti atbildēja ,,Jā''. 

11% respondenti atbildēja ,,Neregulāri''. 

4 % respondenti atbildēja ,,Nē''. 



Vai mazgājot veļu,  
izmantojat ekoloģiskos mazgāšanas 
līdzekļus?  

 47% respondenti atbildēja ,,Nē''. 

 36% respondenti atbildēja ,,Neregulāri'' . 

 16% respondenti atbildēja ,,Nē''. 



Kādus ekoloģiskos mazgāšanas līdzekļus izmantojat? 
 

Pure 

Feiri 

Minirisk 

Kastaņus ECO SEAL For Nature 

Kvadro eko 
līniju 

SEVENTH 
GENERATION 

Ariel 

Mayri 
Eco 

Ežu bumbas. 
Eco pulverus. 

Seal 

Pulveris un 
mīkstinātājs. 



Vai tualetē ierīkota ūdens 
skalošanas tvertne ar 2 ūdens 
noskalošanas pogām ? 

 64% respondenti atbildēja ,,Jā''. 

 36% respondenti atbildēja ,,Nē''.  



Vai skalošanas tvertnē tiek likti 
speciāli aromatizēti skalošanas 
līdzekļi?  

 

 55% respondenti atbildēja ,,Nē''. 

 45% respondenti atbildēja ,,Jā''. 



Vai, uzkopojot māju ,izmantojat 
ekoloģiskus mazgāšanas līdzekļus?  

 62% respondenti atbildēja ,,Nē''. 

 38% respondenti atbildēja ,,Jā''. 



Kādus Ekoloģiskus mazgāšanas līdzekļus izmantojat? 

Feiri 

Ēteriskās eļļas 

Ūdeni Seal eko līnija Tīru ūdeni Soda 

Mayri eko līnija 
Etiķi Seal Purenn 

Frosch 

NORVEX  

BIOPURO 

Seai eco FOR NATURE 

Mazgāju ar ūdeni 
Vanish 



Cik daudz ūdens izmantojat ikdienā (m3)? 
 
Nav konkrēta, maz nav, jo ir sava ūdens sistēma ar artēzijsko aku un sūkni. Ģimenei ir saimniecība, kas arī 
patērē lielu daļu ūdens, sevišķi sezonas darbu laikā. 

Pēc nepieciešamības. 

5-8 m3 mēnesī. 

Katrā gadalaikā atšķirīgi. 

Nezinu. 

Nezinu, jo mums ir personīga aka. Skaitītāja nav. 

Apmēram 8 m3 mēnesī. 



Kur tiek izliets ūdens pēc trauku, veļas mazgāšanas, telpu, 
tualetes uzkopšanas, ja nav kopējās pilsētas kanalizācijas?  
 

Komposta kaudzē. 

Kanalizācijā. 

Podā. 

Savā kanlizācijā. 

Ir privātmāja ar savu kanalizācijas sistēmu izmantojot kanalizācijas septiķi. 

Laukā, grāvī. 

Mājai ir sava kanalizācijas, attīrīšanas sistēma. 

Ārā zem krūmiem. 



Vai Jums ir zināms, kur nonāk 
ikdienā izlietotais ūdens?  

 

 66% respondenti atbildēja  ,,Jā''. 

 34% respondenti atbildēja ,,Nē''. 



Vai Jums ir pieslēgums pilsētas 
ūdensvadam, kanalizācijai?  

 

 82% respondenti atbildēja ,,Jā''. 

 18% respondenti atbildēja ,,Nē''. 



Vai Jūs savāciet lietus ūdeni laistīšanas 
un uzkopšanas darbiem? 

 51% respondenti atbildēja ,,Nē''. 

 49% respondenti atbildēja ,,Jā''. 



Secinājumi 

1. Aptaujā pārstāvētas visas iestādes grupas, 91 respondenta atsaucība ļauj 
secināt, ka vecākiem rūp Ekoskolas uzdevumi. 

2. Mājsaimniecībās tiek domāts par ūdens resursu taupīšanu, vecākiem ir 
izpratne, kā to var izdarīt ikdienas rīcībās. 

2. "Vājākie punkti", par ko nepieciešams sagatavot izglītojošu informāciju 
vecākiem : 

A) aeratori un ūdeni taupošās dušas galviņas, to nozīme ūdens taupīšanā 

B)  ekoloģiskie tīrīšanas, mazgāšanas, tualetes atsvaidzināšanas līdzekļi, to 
marķējums 

C) lietus ūdens izmantošanas iespējas dobju laistīšanai vasarā 



Paldies par uzmanību! 


